
Svazek obcí „Drahanská vrchovina“
•tvoří od roku 2003 dvanáct obcí
•leží západně od města Vyškova,
na okraji Drahanské vrchoviny

BEZPEČNÁ DOPRAVA
DĚTÍ DO ŠKOL

NA DRAHANSKÉ VRCHOVINĚ
Olšany      Habrovany  Nemojany   Luleč Drnovice   Račice-

Pístovice.

Ježkovice  Ruprechtov Podomí Krásensko Studnice  Nové Sady



VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ PROBLÉMŮ

VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ PROBLÉMŮ
tzv. FÓRA

• probíhají v mikroregionu od roku 2007

• řeší zejména společné problémy
např. 

- třídění odpadů

- opravy sakrálních staveb

- budování cyklostezek

- bezpečnou a udržitelnou dopravu

Drnovice



BEZPEČNÁ A  UDRŽITELNÁ DOPRAVA

Bezpečnou dopravu dětí do 
škol projednává správní
rada již několik let

Výsledkem jsou 

• nové dopravní značky 

• přechody u škol 

• měření rychlosti

V letošním roce řešíme:

„Bezpečnou cestu do školy“

ve třech obcích  

• Drnovicích

• Podomí

• Račicích-Pístovicích

Nemojany

Nemojany



AKTIVITA - BEZPEČNÁ CESTA  DO  ŠKOLY
Je součástí Projektu z Revolving. fondu 
MŽP na léta 2010-2012

Aktivita počítá s účastí základních škol 

(Drnovice, Podomí, Račice- Pístovice)

Spolupráce s Nadací Partnerství

ZŠ DRNOVICE

ZŠ PODOMÍ

ZŠ RAČICE-PÍSTOVICE



ÚVODNÍ SEMINÁŘ K AKTIVITĚ

Proběhl na ZŠ Drnovice

29.3.2011 za účasti:

• ředitelů a koordinátorů

ze ZŠ Drnovice, Podomí a Račice

• starostů

• zástupců mikroregionu

• odborných pracovníků

Nadace Partnerství

Pracovníci Nadace Partnerství seznámili účastníky s metodikou 

zakreslování do map a vyplňováním dotazníků.

Byl stanoven termín zhotovení do června 2011.



MAPOVÁNÍ NEBEZPEČNÝCH  MÍST

Proběhlo na školách v květnu 2011

Klíčovou roli měly děti, které
zakreslily do připravených mapek 
svou cestu do školy
a vyznačily místa, kde se necítí
bezpečně.

Spolu s učiteli  vytvořily 
souhrnnou školní mapu
s rizikovými místy. 

Školní mapy byly předány 
dopravnímu inženýrovi, který 
zpracuje dopravní studie.

Dopraví studie budou předány 
školám a obcím v září 2011.



Děkuji za Vaši pozornost

František Vlk,
koordinátor MA21 mikroregionu „Drahanská vrchovina“, 
tel.739663850, email: koordinatorvlk@seznam.cz


